
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Vybavení endoskopického pracoviště – část 2 elektrokoagulační 

jednotka s argon koagulací“ 

(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem 

 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 12. 6. 2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel 
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ a zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o 
vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1: 
 
Zadavatel uvádí požadavek v Příloze č. 2_2 - TS_elektrochirurgicka jednotka_Změna ZD č.1 
na: „Elektrochirurgický koagulační přístroj s argon-plasma jednotkou určený pro výkony v 
endoskopii – polypektomie, palilotomie, mukosektomie, APC.“ 
 
Pro výkony v endoskopii – polypektomie, palilotomie, mukosektomie, APC musí mít 
elektrochirurgický koagulační přístroj s argon-plasma jednotkou speciální softwareový modul 
pro možnost přednastavených programů pro výše uvedené výkony. Požaduje zadavatel pro 
výkony polypektomie, palilotomie, mukosektomie, APC speciální přednastavené programy? 
 
 
 
 
 

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

Odpověď: 
Ano, zadavatel v souladu definovaným určením přístroje v technické specifikaci 
požaduje přednastavené endoskopické programy polypektomie, papilotomie, 
mukosektomie, APC. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel uvádí požadavek v Příloze č. 2_2 - TS_elektrochirurgicka jednotka_Změna ZD č.1 
na: „Automatické rozpoznání použitého nástroje“. 
 
Automatické rozpoznání použitého nástroje je možné pouze s všeobecně známou funkcí 
„Plug´N´Play“, která optimálně přednastaví výkonové hodnoty jednotky podle typu připojeného 
nástroje. Rozumí tomu uchazeč správně, že zadavatel požaduje funkci „Plug ´N ´Play“? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel požadavkem "Automatické rozpoznání použitého nástroje" myslí funkci 
nazývanou "Plug and play". 
 
Dotaz č. 3: 
 
Zadavatel uvádí požadavek v Příloze č. 2_2 - TS_elektrochirurgicka jednotka_Změna ZD č.1 
na: „Dva aktivní kombinované monopolární a dva aktivní kombinované bipolární výstupy.“ 
 
Dotaz: Vzhledem k určení elektrochirurgického koagulačního přístroje s argon-plasma 
jednotkou pro výkony polypektomie, palilotomie, mukosektomie, APC uchazeč hodnotí ze 
zkušeností, že primárním výstupem pro tyto výkony bude monopolární režim, případně 
monopolární režim včetně argon koagulace. Připouští zadavatel možnost nabídnout 
elektrochirurgický koagulační přístroj s argon-plasma jednotkou, který má dva aktivní 
kombinované monopolární výstupy a jeden aktivní bipolární výstup? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel připouští možnost nabídky elektrochirurgického koagulačního přístroje 
s argon-plasma jednotkou, který má dva aktivní kombinované monopolární výstup a 
jeden aktivní bipolární výstup. 
 
 
V Praze dne 17. 6. 2020 
 
 
 
 
J&T advokátní kancelář s.r.o. 

JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 


